da -izcí̂  c^u^íaG,ccc de 0.4,a - SP
_ reodaiL9y-tw—ick Odolechu4 _

INDICACÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 0000968/2017
Data: 13/03/2017 Horário: 17:26

LealslatIvo - IND 402/2017

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A REPINTURA DO PARE DA RUA CAPITÃO
FELÍCIO SALOMÃO RACY, EeQUINA COM A RODOVIÁRIA, BEM COMO A
INSTALAÇÃO DE LOMBADA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A REPINTURA DO PARE ANTES DA FAIXA DE PEDESTRE NA
RUA CAPITÃO FELÍCIO SALOMÃO RACY, ESQUINA COM A RODOVIÁRIA E A
INSTALAÇÃO DE LOMBADA ALGUNS METROS QUE ANTECEDEM A FAIXA.

Considerando a circulação de pedestre e a segurança desses ao transitarem nas
proximidades do Hotel São Francisco e da Rodoviária é interessante a repintura do "PARE"
antes da faixa de pedestre, pois hoje a mesma encontra-se depois da faixa. A instalação de
lombada ainda nesta localização também torna-se essencial para inibir a velocidade dos veículos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de Março de 2017.

Carlos~Dias Marques
Vereador – PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1